



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8829/2021

Nº Edital: 12/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 09/03/2022

Horário:

Objeto: Aquisição de material para ser utilizado pelo setor de Parques e Jardins da Secretaria de Meio Ambiente, Lagoa e Saneamento.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	águarras 900 ML	LT	10,00	22,9000	229,00
Descr:					
2	AVENTAL PROTEÇÃO PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA EM COURO 120X61CM	UN	10,00	48,3300	483,30
Descr:	TAMNAHO 5 - M 5 - G				
3	BALDE CHAPA METÁLICA, COM PEGADOR (ALÇA) LATERAL, 10 LITROS	UN	5,00	29,5000	147,50
Descr:					
4	BONE COM PROTETOR FACIAL OPERADOR DE ROÇADEIRA	UN	20,00	67,0200	1.340,40
Descr:	COMPRIMENTO 28CM ALTURA 12 CM				
5	BOTA DE BORRACHA PRETA CANO MÉDIO-CALÇADO OCUPACIONAL, TIPO BOTA IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM PVC (P OLICLORETO DE VINILA) INJETADO NA COR PRETA, SOLADO ANTIDERRAPANTE	PR	20,00	59,7900	1.195,80
Descr:	Nº 42 - 15 PAR Nº 44 - 05 PAR				
6	Botina Bota Segurança Eslástico sem bico aço pé de ferro - Calçado ocupacional, tipo B (bota até o tornozelo) Cabedal em couro de cor pr eta Inserto em laminado sintético com acabamento de cor preta Elástico nas laterais, palmilha de montagem fixada pelo sistema strobel c onfeccionada em material não tecido Solado à base de PU (Poliuretano) monodensidade antiderrapante, resistente à óleo. Proteção dos p és do usuário contra riscos de natureza leve, contra agentes abrasivos e escoriantes	PR	90,00	93,8300	8.444,70
Descr:	Observação: I) Calçado com absorção de energia na área do salto (calcanhar) (E) e com resistência ao escorregamento em piso de cerâm ica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente) (SRA). II) Solado resistente ao óleo combustível (FO) nº 40 - 10 pares nº 42 - 50 pares nº 44 - 30 pares				
7	CAPA DE CHUVA EM PVC AMARELO COM FORRO E CAPUZ	UN	10,00	50,2000	502,00
Descr:	TAMANHO 5-M 5-G				



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8829/2021

Nº Edital: 12/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 09/03/2022

Horário:

Objeto: Aquisição de material para ser utilizado pelo setor de Parques e Jardins da Secretaria de Meio Ambiente, Lagoa e Saneamento.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
8	CAPACETE ABA FRONTAL, POLIETILENO, SEM VENTILAÇÃO, COM JUGULAR COM SUSPENÇÃO AJUSTE FACIL	UN	30,00	26,7300	801,90
Descr:	10 - BRANCOS 20 - AZUL				
9	Carrinho De Mao extraforte, caçamba metálica reforçada, 65 litros, braço metálico.	UN	20,00	373,2400	7.464,80
Descr:					
10	CONE DE SINALIZAÇÃO 75CM EM PVC LARANJA E BRANCO	UN	10,00	55,8100	558,10
Descr:					
11	CORDA PARA BALANÇO (CORDA TRANÇADA DE POLIAMIDA 12 MM CONSTRUÍDA EM TRANÇADO TRIPLO E ALMA CENTRAL	MT	200,00	6,9900	1.398,00
Descr:					
12	CORRENTE PARA MOTOSSERRA 3/8 36 DENTES	UN	4,00	212,1000	848,40
Descr:					
13	ENXADA AÇO CARBONO LARGA COM CABO DE MADERIA 71 CM	UN	10,00	72,5800	725,80
Descr:					
14	FITA DE SINALIZACAO SEGURANCA ISOLAMENTO 65 X 200M ZEBRADA AMARELA / PRETA	RL	40,00	20,1300	805,20
Descr:					
15	LIMA 5.2 MM REDONDA PARA MOTOSSERRA CAIXA C/6	CX	3,00	143,2500	429,75
Descr:					
16	LUVA DE RASPA REFORÇADA CANO EXTRA LONGA 30 CM	PR	15,00	39,4500	591,75
Descr:					
17	ÓLEO LUBRIFICANTE 2 TEMPOS PARA CORRENTE DE MOTOSSERRA 20W50 1LTS	LT	15,00	69,9000	1.048,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8829/2021

Nº Edital: 12/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 09/03/2022

Horário:

Objeto: Aquisição de material para ser utilizado pelo setor de Parques e Jardins da Secretaria de Meio Ambiente, Lagoa e Saneamento.

Tipo de Benefício: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativa

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
18	pá de bico com cabo de madeira 71 cm	UN	10,00	66,7100	667,10
Descr:					
19	pá quadrada 71cm com cabo de madeira	UN	5,00	71,3600	356,80
Descr:					
20	PERNEIRA CANELEIRA DE PROTEÇÃO PARA ROÇADOR	PR	10,00	64,0000	640,00
Descr:					
21	PROTETOR ABAFADOR EXTERNO AUDITIVO DO TIPO CONCHA, ALMOFADADO HASTE EM PLASTICO RIGIDO	UN	10,00	69,7100	697,10
Descr:					
22	PROTETOR AURICULAR INTERNO AUDITIVO DE SEGURANÇA DO TIPO INSERÇÃO, PARA DIVERSOS TAMANHOS DE CANAL AUDITIVO FABRICADO EM SILICONE	UN	200,00	4,2000	840,00
Descr:					
23	PROTETOR FACIAL TELADO AÇO PARA ROÇADOR	UN	20,00	68,3400	1.366,80
Descr:					
24	roçadeira fs 220, capacidade do tanque de combustível=0,58; cilindrada (cm³)=35.2; peso(kg)=7,7; potência (kw/c.v)=1.7/2.3; rot.lenta (rpm) = 2.800; rot.máx. (rpm)=12.500.	UN	6,00	4.351,0000	26.106,00
Descr:					
25	ROLO DE FIO DE NYLON QUADRADO PARA ROÇADEIRA ESPESSURA 3MM DE 226 METROS	RL	14,00	270,7600	3.790,64
Descr:					
26	tinta esmalte brilhante tabaco 3,6 LTS a base D'ÁGUA de secagem rapida	UN	20,00	134,9900	2.699,80
Descr:					
27	tinta latex acrilico branco 18 LTS para ambientes externos e internos	UN	20,00	241,3000	4.826,00
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: PMSPA

Processo Adm: 8829/2021

Nº Edital: 12/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 09/03/2022

Horário:

Objeto: Aquisição de material para ser utilizado pelo setor de Parques e Jardins da Secretaria de Meio Ambiente, Lagoa e Saneamento.

Valor Global 69.005,14